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Policyjne centrum dowodzenia

zabezPieczenie euro 2012

10 kwietnia

oficerowie łącznikowi  
w policyjnym centrum dowodzenia

policyjne centrum dowodzenia cieszy się nieustannym 
zainteresowaniem. tylko w ciągu kilkunastu dni odwie-
dziło je kilka zagranicznych delegacji. Główny ośrodek, 
mający zarządzać działaniami policyjnymi w czasie tur-
nieju finałowego uefa euro 2012, zbiera same pochleb-
ne opinie.

Z zadaniami oraz funkcjami Policyjnego Centrum Dowo-
dzenia zapoznali się m.in. oficerowie łącznikowi Policji nie-
mieckiej, a także policjanci z Wielkiej Brytanii, mający pra-
cować tu w czasie Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA  
EURO 2012.
Policyjne Centrum Dowodzenia zostało też zaprezentowane 
ekspertom z francuskiej jednostki Compagnies Républicaines 
de Sécurité, w tym szefowi jednostki CRS Okręgu Południo-
wo-Wschodniego.
Delegacją, która również wyraziła chęć odwiedzenia obiektu, 
była grupa ekspertów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Fe-
deracji Rosyjskiej.
Goście obejrzeli również przygotowane dla nich zaplecze lo-
gistyczne – ocena wypadła bardzo dobrze!

12 kwietnia

pełna Gotowość

Bezpieczeństwo to jeden z obszarów, które mają wpływ 
na prawidłowy przebieg mistrzostw europy w piłce nożnej 
uefa euro 2012. zadaniami związanymi z bezpieczeństwem 
zajmuje się komitet koordynacji organizacji euro 2012, na 
czele którego stoi minister Sportu i turystyki joanna mu-
cha. 12 kwietnia br. pani minister, wspólnie z prezesem za-
rządu Spółki pl. 2012 marcinem Herrą, odwiedzili policyjne 
centrum dowodzenia.

Do PCD przybyli również: Komendant Główny Policji  
nadinsp. Marek Działoszyński, I Zastępca Komendanta Głów-
nego Policji nadinsp. Krzysztof Gajewski oraz Zastępca Dyrek-
tora Głównego Sztabu Policji KGP insp. Andrzej Ostas. Gości 
powitał Komendant Centrum Szkolenia Policji insp. dr Roman 
Stawicki. W czasie spotkania przedstawiono strukturę PCD, 
powołanego na potrzeby koordynacji działań prowadzonych 
w związku z operacją policyjną zabezpieczenia Mistrzostw,  
a także zadania i obowiązki jego zespołów funkcjonalnych.
Wizyta Pani Minister przypadła w czasie realizacji warsztatów 
dla przedstawicieli służb, podmiotów i instytucji zaproszonych 
do współpracy w PCD.

przeGląd wydarzeń  
w policyjnym centrum dowodzenia
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Policyjne centrum dowodzenia

14 maja

SłużBa w pcd

obsada policyjnego centrum dowodzenia spotkała się na 
odprawie służbowej w centrum Szkolenia policji z i za-
stępcą komendanta Głównego policji nadinsp. krzysztofem 
Gajewskim oraz z dyrektorami wybranych Biur kGp.

W czasie odprawy przedstawiono m.in. strukturę Sztabu Do-
wódcy Operacji oraz zasady dowodzenia operacją, wskazano też 
zakres i cel działania Policyjnego Centrum Dowodzenia. Uczest-
ników spotkania zapoznano z regulaminem pobytu w Centrum 
Szkolenia Policji, a także regulaminem PCD. Omówiono zasa-
dy funkcjonowania oraz obieg dokumentów w kancelarii tajnej  
i jawnej. W programie odprawy znalazło się też szkolenie z za-
kresu bhp i ppoż., udzielono instruktażu dotyczącego zasad po-
stępowania powypadkowego i szkodowego. Omówiono system 
pełnienia służby i pracy w PCD obowiązujący od 15 maja.

15 maja

wizyta prezydenta rp

tak przygotowany obiekt zwiększa szanse na dobre dowo-
dzenie operacją policyjną – powiedział prezydent rzeczy-
pospolitej polskiej Bronisław komorowski, który odwiedził 
policyjne centrum dowodzenia.

Prezydent przypomniał, że wpływ na dobry przebieg mistrzostw 
mają również kwestie związane z bezpieczeństwem. Wyraził na-
dzieję, że nic nie zakłóci przeżywania sportowego święta i będzie 
ono przebiegać bez zagrożeń. Podczas spotkania została przedsta-
wiona prezentacja multimedialna obrazująca rolę i zadania PCD 
w systemie zabezpieczenia Turnieju EURO 2012, odbyła się 
też wideokonferencja z udziałem komendantów wojewódzkich  
z województw, na terenie których znajdują się miasta gospoda-
rze. Razem z Prezydentem do Policyjnego Centrum Dowodze-
nia przybyli również: Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego 
gen. Stanisław Koziej, Dyrektor Departamentu Nadzoru MSW 
Jacek Zalewski oraz Zastępca Dyrektora Departamentu Prawa  
i Bezpieczeństwa Pozamilitarnego BBN Krzysztof Liedel. 



7

22 maja

komiSja  
Sejmowa

w centrum Szkolenia policji odbyło się wyjazdowe po-
siedzenie komisji administracji i Spraw wewnętrznych. 
uczestniczyli w nim przedstawiciele ministerstwa Spraw 
wewnętrznych, posłowie, przedstawiciele komendy Głów-
nej policji, a także zaproszeni goście.

Posiedzenie komisji zdominowały dwa zagadnienia – infor-
macja o przygotowaniu służb podległych Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych (Policji, Straży Granicznej, Straży Pożarnej  
i Biura Ochrony Rządu) do zapewnienia bezpieczeństwa pod-
czas Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 
oraz informacja Najwyższej Izby Kontroli o wynikach kontro-
li gromadzenia, przetwarzania i udostępniania informacji do-
tyczących bezpieczeństwa imprez masowych. Uczestnicy po-
siedzenia zwiedzili też Policyjne Centrum Dowodzenia, obej-
rzeli specjalistyczny sprzęt oraz obiekty sportowe i akademiki, 
w których będą zakwaterowani funkcjonariusze z oddziałów 
prewencji biorący udział w zabezpieczeniu EURO 2012.

4 czerwca

wSpółpraca wojSka i policji

1,9 tys. wojskowych, w czasie euro 2012, będzie wspierać 
służby podległe mSw oraz odpowiadać za bezpieczeństwo 
przestrzeni powietrznej. całością tych sił zarządza dowód-
ca operacyjnych Sił zbrojnych gen. broni edward Gruszka, 
który odwiedził policyjne centrum dowodzenia.

Do pracy w Policyjnym Centrum Dowodzenia zostali zapro-
szeni również funkcjonariusze innych służb, m.in. z Minister-
stwa Obrony Narodowej. Podczas wizyty roboczej gen. bro-
ni Edward Gruszka obejrzał prezentację dotyczącą realizacji 
operacji policyjnej pod kryptonimem „HAT TRICK 2012” 
oraz zapoznał się ze strukturą i zadaniami poszczególnych ze-
społów funkcjonalnych Policyjnego Centrum Dowodzenia. 

Policyjne centrum dowodzenia

zabezPieczenie euro 2012
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8 czerwca

wizyta premiera rp  
donalda tuSka

w dniu rozpoczęcia rozgrywek euro 2012 premier rp donald 
tusk złożył wizytę w policyjnym centrum dowodzenia. towa-
rzyszyli mu minister Spraw wewnętrznych jacek cichocki 
oraz komendant Główny policji nadinsp. marek działoszyński.

Premier zapoznał się ze strukturą i zadaniami Policyjnego 
Centrum Dowodzenia oraz ze sprzętem specjalistycznym bę-
dącym na wyposażeniu Policji. 
Wyraził opinię, że policjanci, którzy są odpowiedzialni za bez-
pieczeństwo Mistrzostw, są dobrze przygotowani. 
Duże wrażenie zrobiły na nim nowoczesne rozwiązania i tech-
nologie wykorzystywane przez Policję, a także profesjonalizm 
funkcjonariuszy. 
Na zakończenie wizyty Premier podziękował wszystkim służ-
bom odpowiedzialnym za zapewnienie bezpieczeństwa pod-
czas EURO 2012.

16 czerwca

micHaił fiedotow w pcd

doradca prezydenta federacji rosyjskiej ds. rozwoju społe-
czeństwa obywatelskiego i praw człowieka michaił fiedo-
tow odwiedził policyjne centrum dowodzenia. towarzyszył 
mu jurij pilipson minister – radca ambasady federacji 
rosyjskiej.

Goście mieli okazję zobaczyć z bliska, jak wygląda służba 
funkcjonariuszy pracujących w PCD przy zabezpieczeniu mi-
strzostw EURO 2012.
W spotkaniu uczestniczyli: I Zastępca Komendanta Głów-
nego Policji nadinsp. Krzysztof Gajewski (Dowódca ope-
racji policyjnej), Dyrektor Głównego Sztabu Policji KGP  
insp. Krzysztof Lis (Zastępca Dowódcy operacji ds. taktyki 
działań), Zastępca Dyrektora Biura Międzynarodowej Współ-
pracy Policji mł. insp. Robert Żółkiewski oraz Komendant 
Centrum Szkolenia Policji insp. dr Roman Stawicki.

Policyjne centrum dowodzenia
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23 czerwca

przedStawiciele  
władz lokalnycH w policyjnym  

centrum dowodzenia

policyjne centrum dowodzenia od początku mistrzostw ca-
łodobowo koordynuje działania związane z bezpieczeństwem 
imprezy. pracy funkcjonariuszy przyglądali się przedstawiciele 
władz lokalnych legionowa.

Policyjne Centrum Dowodzenia odwiedzili: Wicestarosta 
Legionowski Robert Wróbel, Prezydent Miasta Legionowo 
Roman Smogorzewski i Jego Zastępca Piotr Zadrożny, Prze-
wodniczący Rady Miasta Janusz Klejment oraz Komendant 
Powiatowy Policji insp. Wojciech Wołkowicz. W spotkaniu 
uczestniczyli również przedstawiciele lokalnych mediów.
Podczas wizyty Zastępca Komendanta Głównego Policji   
nadinsp. Krzysztof Gajewski przedstawił zespół oraz zapre-
zentował sprzęt Policyjnego Centrum Dowodzenia, a także 
przekazał najważniejsze informacje dotyczące zabezpiecze-
nia EURO 2012.
Goście obejrzeli też stanowiska pracy przedstawicieli polskich 
i zagranicznych służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 
podczas Mistrzostw Europy.

jeGo ekScelencja BiSkup polowy  
wojSka polSkieGo  

z wizytą u policjantów

Biskup polowy wojska polskiego józef Guzdek odwiedził funk-
cjonariuszy pracujących w policyjnym centrum dowodzenia.

Ksiądz biskup zapoznał się ze strukturą i zadaniami Policyjne-
go Centrum Dowodzenia oraz ze sprzętem specjalistycznym 
będącym na wyposażeniu Policji. Miał też okazję porozma-
wiać z funkcjonariuszami pododdziałów prewencji uczestni-
czących w zabezpieczeniu EURO 2012, a także z przedstawi-
cielami zagranicznych Policji, którzy pełnią służbę w PCD.

Policyjne centrum dowodzenia

zabezPieczenie euro 2012
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